




v kapitole 3 se autor důkladně zabývá věkem prvního sexu a věk nižší než 15 let považuje 
z mnoha důvodů za velmi rizikový, působí ta chybná formulace velmi vtipně. 

Kapitola 7 

• V této kapitole se autor velmi podrobně zabývá původem a složením tekutin,
vylučovaných ženami během sexuálních aktivit. Zatímco ale ve všech předchozích
kapitolách popisuje metody získávání dat, tady jsem žádnou zmínku nenašla. Což mě
zklamalo, opravdu by mě moc zajímalo, jaké metody získávání dat lze použít pro změření
množství takových tekutin (u jejich složení si to nějak představit umím). Až v příslušných
článcích (kapitola 1 O) jsem se dočetla, že šlo o přehledové studie.

• Na straně 67 autor píše, že u squirtingu může jít až o objem stovek mililitrů tekutiny,
ovšem o pár řádků níž píše, že se objem pohybuje od 15 do 11 O ml, s mediánem 60 ml.
Kde jsou ty stovky?

• Na straně 68 je zmíněno, že prevalence koitální inkontinence je u žen s močovou
inkontinencí 1 O - 67 %. Myslím, že takovýto číselný interval je u témat sexuálních
dysfunkcí dokonale vypovídající, čímž se dostávám ke komentáři k poslední mnou
písemně komentované kapitole:

Kapitola 8 - Závěr 
V této kapitole autor upozornuJe, že je ženská sexualita nesmírně složité téma, obtížně 
zachytitelné omezenými vědeckými postupy, a že neexistuje žádné obecně přijatelné, 
jednoduché vědecké paradigma. Jen skutečný odborník a zralý člověk odolá nutkání zakončit 
habilitační práci pokusem o prezentaci nějakého nablýskaného vědecky znějícího tvrzení. 
Navíc si velmi vážím autorovy odvahy prezentovat v současné době názor, že mezi muži a 
ženami jsou rozdíly dané biologicky. 

Stanovisko a celkové hodnocení práce 

Práce přináší nové významné vědecké poznatky. 

Doporučuji práci přijmout v předložené formě a na jejím základě doporučuji udělit titul 
docent pro obor sexuologie 

Datum a podpis oponenta 6.1.2019 


